

UNSER DANKESCHÖN AN ALLE MITGLIEDER

- // Begrüßungsschreiben und Mitgliedsausweis
- // Begrüßungs-Schal "Förderer / Förderin"
- // Aufkleber "Förderer / Förderin"
- // Vorkaufsrecht auf Karten für Bundesliga-Heimund Auswärtsspiele von mindestens einer Woche*



MITGLIEDSBEITRÄGE IM FÖRDERVEREIN FREIBURGER **FUSSBALLSCHULE:**

EINZEL-MITGLIEDSCHAFT:

Mitglied des Fördervereins Freiburger Fußballschule werden kann jeder, der die Ziele (Breite stärken, Spitze fördern, Verantwortlich handeln) des Fördervereins unterstützen will. Der eigentliche Mitgliedsbeitrag beläuft sich jährlich auf 20 Euro pro Person. Tragfähig ist das Konzept des Fördervereins aber nur, wenn möglichst alle Mitglieder zusätzlich einen jährlichen "freiwilligen Förderbetrag" (Spende) leisten. Dessen Höhe können die Mitglieder nach ihren individuellen Möglichkeiten selbst bestimmen. Als Richtwert haben die Gründer einen "freiwilligen Förderbetrag" von mindestens 60 Euro bei Einzelpersonen veranschlagt. Diese freiwilligen Förderbeträge sind steuerlich abzugsfähig.

BEISPIELRECHNUNG:

Mitgliedsbeitrag: 20 Euro pro Jahr

+ Freiwilliger Förderbetrag (Richtwert): 60 Euro pro Jahr*

Gesamtsumme: 80 Euro pro Jahr

*Freiwillige Förderbeträge sind steuerlich abzugsfähig.



MITGLIED WERDEN IM FÖRDERVEREIN FREIBURGER FUSSBALLSCHULE

EINZELMITGLIEDSCHAFT





AUFNAHMEANTRAG EINZELMITGLIEDSCHAFT

HIERMIT BEANTRAGE ICH DIE MITGLIEDSCHAFT IM FÖRDERVEREIN FREIBURGER FUSSBALL-SCHULE DES SPORT-CLUB FREIBURG E.V.

Bitte hier ausfüllen oder direkt online unter www.scfreiburg.com

Die Informationen zur Mitgliedschaft stehen jederzeit unter **Förderverein | Mitglied werden** (scfreiburg.com/fussballschule/unterstuetzer/foerderverein) zum Abruf bereit.

Bei Fragen oder Anregungen können Sie sich gerne per E-Mail bei uns melden:

foerderverein@scfreiburg.com

PERSÖNLICHE ANGABEN DES/DER ANTRAGSTELLERS/IN:

Vor- und Nachname*: Straße / Hausnummer*:			
Telefon*:		Geboren am*:	
E-Mail*:	*		
Ich werd	de Mitalied im l	Förderverein Freiburger Fuss-	
ballschu		Förderverein Freiburger Fuss- lub Freiburg e.V. und leiste: ag / Jahr	
ballschu 20,00 €	lle des Sport-C Mitgliedsbeitra	lub Freiburg e.V. und leiste:	
ballschu 20,00 €	Ile des Sport-C Mitgliedsbeitra freiwillige Rege	lub Freiburg e.V. und leiste:	
ballschu 20,00 €	Ile des Sport-C Mitgliedsbeitra freiwillige Rege	lub Freiburg e.V. und leiste: ag / Jahr el-Förderleistung (Spende) / Jahr** erleistung (Spende) / Jahr**	
20,00 € 60,00 €	Mitgliedsbeitra freiwillige Rege freiwillige Förd Summe / Betrae erpflichte mich, die ns Freiburger Fuß	lub Freiburg e.V. und leiste: ag / Jahr el-Förderleistung (Spende) / Jahr** erleistung (Spende) / Jahr**	
20,00 € 60,00 € Ich ve vereir Beitra	Mitgliedsbeitra freiwillige Rege freiwillige Förd Summe / Betra erpflichte mich, die as Freiburger Fuß ag, der jährlich fällig ab bin damit einvers	lub Freiburg e.V. und leiste: ag / Jahr el-Förderleistung (Spende) / Jahr** erleistung (Spende) / Jahr** g € / Jahr Satzung und Ordnungen des Förderballschule zu beachten und meinen	

(bei Jugendlichen Unterschrift eines Erziehungsberechtigten)

* Pflichtfelder // ** Die freiwilligen Förderleistungen sind steuerlich absetzbar.

SEPA-LASTSCHRIFT-MANDAT:

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE64ZZZ00000281281

Ich ermächtige den Förderverein Freiburger Fußballschule des Sport-Club Freiburg e.V., widerruflich, den Mitgliedsbeitrag und die freiwillige Förderleistung jährlich zu Lasten meines unten angeführten Kontos einzuziehen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

BIC*:	
Vor- und Nachnam	ne Kontoinhaber/in*:
Straße / Hausnr. (fa	alls abweichend vom/n Antragsteller/in):
PLZ/Ort (falls abwe	eichend vom/n Antragsteller/in):

Ort / Datum / Unterschrift

IRANI*

Bitte senden Sie den ausgefüllten Aufnahmeantrag nebst SEPA-Lastschrift-Mandat an:

Förderverein Freiburger Fußballschule // c/o Sport-Club Freiburg e.V. // Achim-Stocker-Straße 1 // D-79108 Freiburg

E-Mail: foerderverein@scfreiburg.com www.scfreiburg.com